平成３０年 ６月２６日

保護者の皆様

                                伊勢市立神社小学校

                              校長  小嶋 幸博

       学校プール横の細道（通称「猫道」）について

 立夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。日頃は、

本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきましてありがとうございます。

 さて、６月１８日の大阪北部を震源とする地震により大阪の小学校のプールのブロック

塀が倒壊した事故が起こったことから、文部科学省、県教育委員会、市教育委員会の通知

を受けて、現在、学校におけるブロック塀等の安全点検と通学路の安全確認を行っている

ところです。

そのなかで、学校プール東側の細道（通称「猫道」）の道幅が非常に狭く、学校プール東側の細道（通称「猫道」）の道幅が非常に狭く、学校プール東側の細道（通称「猫道」）の道幅が非常に狭く、学校プール東側の細道（通称「猫道」）の道幅が非常に狭く、児童が通行中児童が通行中児童が通行中児童が通行中

（登下校、放課後等）に（登下校、放課後等）に（登下校、放課後等）に（登下校、放課後等）に大きな地大きな地大きな地大きな地震が起こった場合、震が起こった場合、震が起こった場合、震が起こった場合、逃げ場がなく逃げ場がなく逃げ場がなく逃げ場がなく挟まれてし挟まれてし挟まれてし挟まれてしまうまうまうまう危険性危険性危険性危険性

が高いと判断しが高いと判断しが高いと判断しが高いと判断し、、、、今後、今後、今後、今後、児童の通行を禁止とさせていた児童の通行を禁止とさせていた児童の通行を禁止とさせていた児童の通行を禁止とさせていただきだきだきだきまままますすすす。。。。

 長年、交通安全のため通ってきました道ではありますが、今後の児童の安全確保のため、

登下校、放課後等の通行の道の変更につきましてご理解いただきますようお願いします。